РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВЕРХНЕОБЛИВСКОГО СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕОБЛИВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

8 июля 2014г
                  № 53

х.Верхнеобливский
«О  проведении мониторинга и
контроля исполнения муниципальных заданий

на предоставление муниципальных услуг юридическим

и физическим лицам муниципальными бюджетными учреждениями
Верхнеобливского сельского поселения
за  1 полугодие 2014 года
Во исполнение Постановления главы Верхнеобливского сельского поселения от 30.12.2011г № 91 «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальным учреждениям культуры Верхнеобливского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить итоги проведения мониторинга и контроля исполнения муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг юридическим и физическим лицам муниципальными бюджетными учреждениями Верхнеобливского сельского поселения за 1 полугодие  2014 года (приложению 1 и 2).
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
      И.о Главы Верхнеобливского
      сельского поселения                                           Л.А.Гречкина
 Приложение 1

к постановлению № 53
от 8.07.2014г

Соответствие объема предоставленных учреждением муниципальных услуг параметрам муниципального задания за 1 полугодие 2014года
	Название муниципального учреждения: МБУК «Верхнеобливский СДК» отчетный период за 1 полугодие 2014 года

	№ п/п
	Наиме-нование услуги

	Единица измерения услуги

	Объем  муниципального задания на предоставление услуг
	Фактический объем предостав-ленных услуг
	Отклонение [(5)÷(4)] × 100%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Организация досуга населения и поддержка народного творчества
	Количество мероприятий
	239
	264
	110%

Соответствие контингента обслуженных учреждением потребителей параметрам муниципального задания

	Название муниципального учреждения: МБУК «Верхнеобливский СДК» отчетный период за 1 полугодие 2014 года

	№ п/п
	Наименование услуги

	Контингент потребителей услуги, установленный  муниципальным заданием
	Количество обслуженных потребителей каждой категории из числа установленных муниципальным   заданием
	Количество обслуженных потребителей сверх контингента, установленного  муниципальным заданием

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Организация досуга населения и поддержка народного творчества
	Жители и гости Верхнеобливского сельского поселения
	14585
	180

Увеличение фактического  количество потребителей услуги по организации досуга населения и поддержке народного творчества больше плановых показателей, что связано с проводимыми мероприятиями среди населения поселения, улучшением их количества, улучшением рекламы и качества проводимых мероприятий, повышением активности населения, посещающего  культурно досуговых мероприятий.
Соответствие качества предоставленных муниципальным учреждением муниципальных услуг

параметрам муниципального задания
	Название муниципального учреждения: МБУК «Верхнеобливский СДК» отчетный период за 1 полугодие 2014 года

	Требования к квалификации (опыту работы) специалиста, оказывающего услугу
	Требования к используемым в процессе оказания услуги материальным ресурсам соответствующей номенклатуры и объема
	Требования к процедурам, порядку (регламенту) оказания услуги

	Требования к оборудованию и инструментам, необходимым для оказания услуги

	Требования к зданиям и сооружениям, необходимым для оказания услуги,

и их содержанию

	Укомплектованность специалистами
	+
	Соблюдение норм расхода материальных ресурсов

	+
	Наличие и состояние документов, в соответствии с которыми функционирует учреждение

	+
	Ресурсное обеспечение спец оборудованием, приборам и аппаратурой

	-
	Условия размещения учреждений

	+

	Наличие соответветствующего образования,квалификации, опыта
	-

	Наличие информации об учреждении, порядке и правилах предоставления услуг населению
	+
	Использование имеющегося оборудования, аппаратуры
	+
	Соответствие требованиям санитарно гигиеническим норм
	-

	Наличие должностных инструкций
	+

	Выполнение муниципального задания
	+
	Наличие неисправного специального оборудования, приборов и аппаратуры
	+
	Соответствие правилам пожарной безопасности
	-

	Повышение квалификации специалистов
	+

	Выполнение минимальных нормативов деятельности клубного формирования и клубного учреждения
	+

+ Соответстует стандарту

- не соответствует стандарту

Соотношение нормативной и фактической стоимости предоставления

единицы муниципальной услуги

	Название муниципального учреждения: МБУК «Верхнеобливский СДК» отчетный период за 1 полугодие 2014 года

	№

п/п
	Наименование услуги
	Расчетно-нормативная стоимость услуги
	Фактическая стоимость услуги

	Отклонение

 [(4)÷(3)] × 100%

	1
	2
	3
	4
	5

	Организация досуга населения и поддержка народного творчества
	3678,45
	3309,53
	90

Уменьшение  фактической стоимости  предоставления единицы муниципальной услуги связано со значением увеличения количества мероприятий с 239 до 264.
Приложение 2

к постановлению № 53
от 8.07.2014г

Соответствие объема предоставленных учреждением муниципальных услуг параметрам муниципального задания за 1 полугодие 2014года
	Название муниципального учреждения: МБУК «Верхнеобливская ЦБП» отчетный период за 1 полугодие 2014 года

	№ п/п
	Наиме-нование услуги

	Единица измерения услуги

	Объем  муниципального задания на предоставление услуг
	Фактический объем предостав-ленных услуг
	Отклонение [(5)÷(4)] × 100%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Услуга по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечного фонда
	Количество выданных документов (экз)
	15720
	18042
	115,0%

Отклонение  между фактическим и плановым объемом услуга по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечного фонда составило 2322 экз. выданных документов или 105,0%, выше планового объема муниципального задания. Это связано с улучшением качества предоставления пользователям доступа к фондам библиотеки и организации библиотечного обслуживания населения, с целью продвижения чтения и повышения информационной культуры.
Соответствие контингента обслуженных учреждением потребителей параметрам муниципального задания

	Название муниципального учреждения: МБУК «Верхнеобливская ЦБП» отчетный период за 1 полугодие 2014 года

	№ п/п
	Наименование услуги

	Контингент потребителей услуги, установленный  муниципальным заданием
	Количество обслуженных потребителей каждой категории из числа установленных муниципальным   заданием
	Количество обслуженных потребителей сверх контингента, установленного  муниципальным заданием

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Услуга по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечного фонда
	1275
	1538
	263

Увеличение  количества потребителей по услуге по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечного фонда выше контингента, установленного заданием на 263 человека, связано с улучшением  качества работы с пользователями.
Соответствие качества предоставленных муниципальным учреждением муниципальных услуг

параметрам муниципального задания
	Название муниципального учреждения: МБУК «Верхнеобливская ЦБП» отчетный период за 1 полугодие 2014 года

	Требования к квалификации (опыту работы) специалиста, оказывающего услугу
	Требования к используемым в процессе оказания услуги материальным ресурсам соответствующей номенклатуры и объема
	Требования к процедурам, порядку (регламенту) оказания услуги

	Требования к оборудованию и инструментам, необходимым для оказания услуги

	Требования к зданиям и сооружениям, необходимым для оказания услуги,

и их содержанию

	Организация библио ечного обслуживания
	+
	Комплектование библиотечного фонда
	+
	Сохранность библиотечного фонда
	+
	Документы, реглам

ентирующие деятельность МУК «Верхнеобливская ЦБП»
	+
	Наличие и состояние документов, в соответствии с которыми функционирует  МУК «Верхнеобливскиая ЦБП»
	+

	Ресурсное обеспечение:персонал
	+
	помещение
	+
	Финансовые средства
	-
	Наличие информации о МУК «Верхнеобливская ЦБП»
	+
	Оргтехника (компьютер, принтер)
	+

+ Соответстует стандарту

- не соответствует стандарту

Соотношение нормативной и фактической стоимости предоставления

единицы муниципальной услуги

	Название муниципального учреждения: МБУК «Верхнеобливская ЦБП» отчетный период за 1 полугодие 2014 года

	№

п/п
	Наименование услуги
	Расчетно-нормативная стоимость услуги
	Фактическая стоимость услуги

	Отклонение

 [(4)÷(3)] × 100%

	1
	2
	3
	4
	5

	Услуга по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечного фонда
	17,67
	14,08
	80

Уменьшение  фактической стоимости предоставления единицы муниципальной услуги связано с увеличением количества выданных документов.